R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1019

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/11/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande fluxo de pessoas que dirigem-se ao Cemitério “Portal das Cruzes”, visto ser o mesmo o mais antigo e visitado de nossa região,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a revitalização, com a respectiva pintura e a colocação de iluminação de solo nas cruzes instaladas defronte o Cemitério "Portal das Cruzes"
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de novembro de 2007.
Vereador Autor CULA
PR